[image: ]

О некоторых вопросах установления изъятия из национального режима
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2024 года № 99.
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 14 Закона Республики Казахстан "О государственных закупках" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. При осуществлении государственных закупок установить изъятие из национального режима товаров легкой промышленности, происходящих из иностранных государств, за исключением товаров, не производимых на территории Республики Казахстан, а также приобретаемых на основании подпунктов 31), 32), 33) пункта 3 статьи 39 Закона Республики Казахстан "О государственных закупках".

      2. Допустить к участию в государственных закупках товары, произведенные физическими и юридическими лицами, находящимися в реестре отечественных производителей товаров, работ и услуг.

      3. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке в течение 10 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления утвердить перечень товаров легкой промышленности, предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления, с указанием кодов в соответствии с единым номенклатурным справочником товаров, работ, услуг и обеспечить представление данного перечня в уполномоченный орган по государственным закупкам.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования и действует в течение двух лет.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14